

Keskustan valtuustoryhmän ryhmäpuhe 9.12.2024

7 § Vuoden 2025 talousarvio ja vuosien 2026–2027 taloussuunnitelma

Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat ja kokousta seuraavat kuntalaiset

Teet niin tai näin – teet väärinpäin

On ymmärrettävää, että jokainen säästötoimi on aina jonkun mielestä huono tai jopa huonoin vaihtoehto ja jostain muusta olisi säästettävä. Heti tähän alkuun lainaan erään nuoren ajatuksen, joka koskee kuntien talousvaikeuksia ja ratkaisuja niihin: ”Emme voi vaan vastustaa kaikkia säästöpäätöksiä, jos meillä ei ole tarjota muita ratkaisuja”.

Talouden tasapainottamisohjelmaan on haettu uusia toimenpiteitä ja päivitetyn toimenpideohjelman vaikutus käyttötalouden toimintakatteeseen on 0,6 milj. ja tulosvaikutus on noin 5 milj. euroa, kun aiemmin tulosvaikutus oli 2,3 milj. euroa. Kaupunginvaltuusto on hyväksynyt 11.11.2024 vuoden 2025 veroprocentit nykyiselle tasolle. Lainoja lyhennetään 5,1 milj. eurolla vuonna 2025 ja koko suunnitelmakaudella 2025–2027 yhteensä 18,0 milj. euroa, joten keskimääräinen 6,0 milj. euron lainanlyhennystavoite on toteutumassa.

Talouden tasapainottamisohjelman osalta Keskustan valtuustoryhmä ei ole kaikin osin yksimielinen. Tämän budjetin yhteydessä olemme joutuneet ns. ”leikkaamaan juustohöylällä” sekä tekemään maltillisia taksojen korotuksia. Yksinomaan näillä toimilla emme välttämättä voi enää jatkossa hoitaa talouden tasapainottamista. Luultavimmin tuleva valtuustokin joutuu tekemään lisää vaikeita päätöksiä, sillä voimassa oleva talouden tasapainottamisohjelma jatkuu seuraavallekin valtuustokaudelle. Suurin osa leikkauksista kohdistunee tulevaisuuslautakunnan toimintoihin. Sen alaisia opetus- ja varhaiskasvatuksen toimialoja joudutaan tarkastelemaan vähenevän lapsimäärän vuoksi.

Jokaista raahelaista kohti meillä on velkaa noin kaksikertainen määrä verrattuna Suomen kuntien keskimääräiseen velkamäärään asukasta kohden. Kukaan ei halua tehdä näitä ikäviä ja tunteisiinkin meneviä päätöksiä. Näitä monellakin tapaa vaikeita päätöksiä on ikävä kyllä vaan tehtävä, jotta saamme kaupunkimme talouden kuntoon. Lapsimäärä vähenee, asukaslukumme on ollut jo pitkään muuttotappion puolella ja velkataakkamme on liian suuri menoihimme ja tuloihimme nähden. Monet muutkin kunnat kuin Raahelaiset painivat talousongelmiensa kanssa. Tässäkin tilanteessa meidän tulisi kuitenkin muistaa, että Raahelaiset on hyvä kaupunki asua ja yrittää.

Arvoisa puheenjohtaja, keskustan valtuustoryhmä kiittää erityisesti viranhaltijoita talousarvioesityksen valmistelusta.

Kannatamme päätösesitystä: hyväksytään vuoden 2025 talousarvio ja taloussuunnitelma vuosille 2026–2027 sekä talousarvioon sisällytetty talouden tasapainottamisohjelma

Keskustan valtuustoryhmä toivottaa kaikille raahelaisille rauhallista ja rentouttavaa joulunaikaa sekä onnea ja menestystä vuodelle 2025!

Raahen Keskustan valtuustoryhmä